[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	   №

	О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа  от 15.10.2019 года № 93 «О земельном налоге

на территории  Дальнереченского

городского округа»

          В соответствии с Налоговым кодексом, руководствуясь  постановлением  Правительства РФ от 03.04.2020г. № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции", в целях поддержки малого и среднего бизнеса в связи с введенными ограничениями из-за распространения коронавируса, на основании Устава Дальнереченского городского округа,  Дума Дальнереченского городского округа

Р Е Ш И Л А:

     1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от 15.10.2019 года № 93 «О земельном налоге на территории  Дальнереченского

городского округа» изменения:
1) в  Приложение 1 решения Думы Дальнереченского городского округа от 15.10.2019 года № 93 «О земельном налоге на территории  Дальнереченского   городского округа» добавить пункт 6 следующего содержания:

-1,4 процента в отношении земельных участков, имеющих следующие виды разрешенного использования: авиаперевозки, аэропортовая деятельность, автоперевозки; деятельность творческая, деятельность в области искусства, спорта, отдыха и развлечений; физкультурно-оздоровительная, санаторно-курортная деятельность, деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма, гостиничный бизнес, общественное питание, образование дополнительное детей и взрослых, услуги  по дневному уходу за детьми, деятельность организации конференций и выставок, предоставление бытовых услуг населению (ремонт, стирка, химчистка, услуги парикмахерских и салонов красоты).
      2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Народная весть».
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года и действует до 1 января 2021 года.
Глава Дальнереченского

городского округа                                                                                 А.А.Павлов